— 1 —

上理工〔2021〕95 号

校内各部门：

经校长办公会审议通过，现将《上海理工大学征兵工作

先进评选办法》印发给你们，请认真贯彻执行。

上海理工大学

2021 年 5 月 25 日

 — 2 —

为全面贯彻落实习近平强军思想、习近平总书记关于加

强和改进兵役工作重要指示，进一步强化新时代征兵工作，

对标新时代征兵工作新形势新任务新要求，强化征兵工作示

范性，发挥先进典型引领作用，确保高标准高质量完成征兵

任务，结合我校实际，特制定本办法。

一、评选类别及条件

（一）征兵工作先进个人

评选对象为专武干部、学院征兵工作相关负责人、专职

辅导员以及在征兵工作中做出突出贡献的部门和学院教职

工。具体参评条件如下：

1.政治立场坚定。热爱祖国，自觉拥军爱军，具有较高

的思想政治素养。

2.业务能力过硬。熟悉征兵工作相关政策、法规，在国

防教育、入伍动员、迎老送新、走访慰问、服务保障等方面

采取切实有效措施，取得明显成效。

3.工作实绩突出。专武干部、学院征兵工作相关负责人

应完成本年度学校（学院）男生征兵任务。

（二）征兵工作先进集体

评选对象为各学院。具体参评条件如下：

1.超额完成征兵任务。按照学校武装部征兵任务指标要

求，超额完成年度征兵工作任务。

2.工作成效显著。在国防教育、入伍动员、迎老送新、

 — 3 —

走访慰问、服务保障等方面采取切实有效措施，取得明显成

效，经验可推广、可复制。

二、评选数量

1.征兵工作先进个人：15人。

2.征兵工作先进集体：根据当年男兵超额完成情况确定。

3.以上类别奖项每年组织评选一次。

三、评选表彰

（一）申报

1.征兵工作先进个人由本人向所在学院（部门）提出申请。

2.征兵工作先进集体由学院（部门）向武装部提出申请。

（二）评选

武装部将对申报材料进行初审，由学生思想政治工作与

学生管理委员会组织专项评议小组进行评审并公示，公示无

异议的，将正式发文公布。

（三）表彰

对于评选出的优秀个人与集体，学校予以宣传表彰。

四、其他

本办法中的获奖者，如受到违法违纪的处分或者处理

的，或申报材料弄虚作假的，将撤销其荣誉称号，收回奖章

和证书。

本评选办法自公布之日起实施，由武装部负责解释。

 — 4 —

（此页无正文）

校长办公室                     2021 年 5月 27 日印发

	发文代字
	年份
	文件标题
	主送单位